
 

Nejjednodušší způsob čištění co si dovedete představit: 
PROSTĚ OTOČÍTE TŘEMI PÁČKAMI! 
...nic nevytahujte, nic ručně nepročišťujete, nic vás to 
nestojí, ani stát nikdy nebude... 

Řada filtrací Nexus Eazy od firmy Evolution Aqua se během posledních let stala bezesporu 
nejlepším a nejvyhledávanějším filtračním systémem pro chovy ryb, koi jezírka i veškerá 
okrasná a koupací jezírka.  
Z důvodu potřeby trhu pro kvalitní a levnou filtraci pro předfiltry, karanténní nádrže, 
odchovny a různé nádrže, koupací jezírka a biotopy vznikl NEXUS EAZY POD bezesporu to 
nejlepší co si můžete pořídit pro vaše jezírko. 
 
Od svého prvního uvedení na trh v roce 2009 získala spousty ocenění na výstavách, v 
časopisech i mezi zákazníky. 

Pro koi jezírka až do 10.000 litrů. 
Pro okrasná jezírka až do 20.000 litrů 
Pro biotopy a koupací jezírka, pro jakékoliv velikosti 

Maximální doporučené množství krmiva denně 100 gramů 

EAZY POD se vyznačuje extrémně vysokou 
mechanickou účinností, jakékoliv nečistoty 
co se do něj dostanou prostě zadrží a kvalitní 
biologickou účinností pro okrasná jezírka a 
koi jezírka s malou osádkou.  
A hlavně co je nejcennější EAZY POD 
vyniká neskutečně jednoduchým způsobem 
čištění!  
K čištění je potřeba vzduchovacího 
kompresoru. 

  

 
 
 



 lehký, kompaktní materiál, 
s neomezenou životností 

 filtrace bude sloužit nyní a stejně za 
desítky let 

 žádná potřeba výměny média, je na 
pořád 

 skládačkový systém, nestačí 1 ks 
přidáte další, vyrostly ryby doplníte 
další... 

 filtrace je dodávána včetně víka 
 nepřekonaná kvalita a průzračnost 

vody 
 bezúdržbová biologická část filtrace 
 žádné náklady na provoz a to ani v 

budoucnu (kromě energie čerpadla) 
 Plug and Play instalace 
 malé prostorové požadavky 
 super, nepřekonaná výkonnost cena x 

kvalita x účinnost 
 nepřekonané a jednoduché čištění 

filtrace 
 instalace jako gravitační nebo 

čerpadlová varianta 
 není nutnost využívat tlaková, nebo 

na spotřebu náročná čerpadla 
 využití K1 média – jenž je vědecky 

podloženo jako nejlepší biologické 
médium 

 mechanická a biologická část jsou 
v jedné filtraci 

 při čištění mechanické části sami 
vidíte jak se provádí odkalování 

 bezpečností přeliv proti přetečení 
 extrémně jednoduché zazimování, při 

teplotách pod 4°C vyčistíte filtraci, 
vypustíte vodu a otevřete všechny 
kohouty 

 filtrační médium není potřeba na 
zimu schovávat, ani dávat na jaře 
nové 

 filtraci není potřeba na zimu 
schovávat a přemisťovat, stačí 
vyčistit, vypustit vodu, otevřit 
kohouty, odolává mrazu 

 



Sestava EAZY POD obsahuje: filtrační jednotku Nexus Eazy Pod, medium K1 30 litrů do 
mechanicko-biologické části, odpadní a výpustní kohout, vstupní a výstupní flexibilní PVC 
spojky, vstupní Valtera uzávěra, víko na zakrytí filtrace  
Nutností je dovybavení 40 l kompresorem, jenž není součástí sestavy 

RADA: Vzduchování je nejdůležitější součást vašeho jezírka a filtrace. Vzduchujete ne pro 
ryby a pro vodní živočichy, ale pro aerobní bakterie, které ke své činnosti potřebují neustálý 
přísun kyslíku. V případě nedostatku kyslíku v jezírku se v jezírku a filtraci rozmnožují 
anaerobní a heterotrofní bakterii, čímž dochází k většímu růstu řas v jezírcích. 

ZAJÍMAVOST: Dobře provzdušněné a fungující K1, K1 MICRO médium umožňuje 
osídlení bakteriemi, které dokáží nahradit i rostliny ve vašem jezírku. A rozkladný proces 
čpavku (amoniaku), probíhá přímo až v uvolňování volného dusíku – tzv. deamonifikace. 

RADA: Pro zvýšení účinnosti doporučujeme použití Pure Pond Black Balls bakterií do 
filtrace a Pure Pond BOMB bakterií do jezírka. 
 
INSTALACE: Umístěte filtraci kdekoliv na rovné místo, nad úroveň jezírka, tak aby voda 
mohla samospádem samovolně vytékat zpět do jezírka. Dodržte vždy optimální výtok a přítok 
do filtrace (max. cca 8.000 litrů/hod.). U gravitačního zapojení se raději poraďte se 
specialisty, instalační firmou, nebo prodejcem. 
 
ZAZIMOVÁNÍ: Filtrace je vhodná pro běžné filtrování jezírek (jaro-podzim), tzn. určená k 
provozu při teplotách až do cca 4°C až 1°C, krátkodobý slabý mrazík -1 -3°C je-li v provozu 
ji nepoškodí, nebo pro provoz v odchovnách s teplou vodou pro celoroční provoz. Jakmile 
začne teplota klesat ke stálým teplotám vody pod 4°C je potřeba filtraci ještě jednou vyčistit, 
aby nedošlo k zaschnutí nečistot ve filtračním médiu, trubkách, nebo na dně filtru. Poté již 
filtraci nenapouštíte vodou a u filtru otevřte všechny kohouty (vypouštěcí i napouštěcí), tak 
aby nemohlo dojít k zamrznutí vody v kohoutech a ani filtraci. Filtrace bez vody bez 
problémů přečká jakékoliv mrazy. Médium nikdy nevytahujte není to potřeba!  Vždy je 
potřeba pečlivě zkontrolovat, dle způsobu instalace a zapojení, aby nikde nezůstala zbytková 
voda, na poškození způsobené mrazem se nevztahuje záruka. Pokud by jste filtraci a kohouty 
nechali zamrznout, je možné zkusit kohouty polít vlažnou vodou (pozor nikdy horkou, 
popraskaly by) a lehce zkusit jestli povolí (nikdy ne násilím) a voda z filtrace by mohla 
postupně samovolně odtéci, u této činnosti je vždy potřeba si počínat velice pomalu a 
nenásilně, na mechanické poškození filtrace a kohoutu se nevztahuje žádná záruka. 
 
JARNÍ ROZBĚHNUTÍ FILTRACE: Jakmile je to možné a počasí to dovolí rozběhněte 
filtraci. Zavřete vypouštěcí kohouty, otevřete přívodní a naplňte filtraci vodou. Poté proveďte 
proces čištění, a to proto, aby zbytkové nečistoty a i případné nevhodné rozkladné procesy se 
vypláchly z filtrace a filtračního média. Dobré je proces čištění provést dvakrát. Jakmile 
filtrace běží můžete do filtrace přidat bakterie Pure Black Balls (fungují při teplotách nad 
0°C), případně udělat standardní rozběhnutí jezírka. 

 

 

 



NEVÍTE-LI SI RADY, OBRAŤTE SE NA SVOU INSTALAČNÍ NEBO REALIZAČNÍ 
FIRMU. 
 
NEJSTE SI STÁLE JISTI JAK JEJ POUŽÍT, NEVÍTE BUDE-LI U VÁS 
FUNGOVAT? 
Máme více jak 700 prodaných filtrací a nespočet zkušeností s instalacemi, volejte na 
774303606 a poradíme vám. 
 
CHCETE si filtraci prohlédnout nebo ji sami VYČISTIT, oblečte se na ples a přijďte si 
to vyzkoušet... 
 
ZDARMA DOPRAVA AŽ K VÁM, PLATÍ PO CELÉ REPUBLICE 
 
Jak EAZY POD funguje? Je to malá verze profesionální filtrační řady NEXUS a to její 
vnitřní části. Nehraje si tedy na extrémně superúčinnou biologickou filtraci, co je stejně u 
90% filtrací na trhu nefungující systém, ale funguje na velice jednoduchém principu. Veškeré 
nečistoty co se do filtrace dostanou (doporučujeme instalaci skimmeru) se roztočí dokola a 
hrubé nečistoty klesnou dolů na principu vortex filtrací, jemné rozptýlené ve vodě ( dokonce i 
pyl, kaly, prach...) zachytí K1 médium umístěné ve vnitřní části filtrace. Zachytí nečistoty v 
řádu desítek  micronů a možná i micronů Pak pustíte do této biologicko mechanické části 
vzduch a nečistoty se z K1 média uvolní a prostě je otočením kohoutu spláchnete pryč (je to 
super hnojivo!). A proč je EAZY POD tak dobrá biologická filtrace? Protože zbavuje jezírko 
velkých hrubých i jemných mechanických nečistot  a tím se prudce snižuje biologické zatížení 
celého jezírka a v jezírku se prudce zvyšuje schopnost "samočístící schopnost jezírka". Super 
výsledku dosáhnete ve spojení s bakteriemi Pure Pond Black Balls a Pure BOMB. 

 
 

 

 

 



Modely filtrace EAZY POD a základní sestavy 

 model 

doporuče
ná 

velikost 
biotop, 
koupací 

jez. 

dop. 
veliko

st 
okrasn

é 
jezírk

o 

dop. 
veliko

st 
koi 

jezírk
o 

krmiv
o 

denně

obsa
h k1
ve 

filtra
ci 

obsa
h 

vody
ve 

filtra
ci 

maximál
ní 

průtok 

kompres
or 

 U
V 

 barva 

 Eazy 
POD 

 20-
50.000 l 

se 
skimmere

m  
neomeze

ně 

20.00
0 l 

10.00
0 l 

 100-
125g

 30 l  80 l
 10.000 
l/hod. 

  ne  ne 

 grey/gre
en 

šedá/zele
ná 

 Eazy 
POD Air 

  20-
50.000 l 

se 
skimmere

m  
neomeze

ně 

20.00
0 l 

10.00
0 l 

  100-
125g

  30 l   80 l
  10.000 
l/hod. 

 Airtech 
70 

l/min. 
 ne 

 grey/gre
en 

šedá/zele
ná 

 Eazy 
POD 
Complet
e 

  slabé 
UV, lepší 
bez UV 

se 
skimmere

m  
neomeze

ně 

20.00
0 l 

10.00
0 l 

  100-
125g

  30 l   80 l
  10.000 
l/hod. 

 Airtech 
70l/min. 

 18 
Wa
tt 

 grey/gre
en 

šedá/zele
ná 

 Eazy 
POD  
 Complet
e PLUS 
 = + 55 
Watt 
UV, 
1000 ml 
 Pure 
Balls, 1x 
Pure 
BOMB 

  50-
75.000 

se 
skimmere

m  
neomeze

ně 

25.00
0 l 

10.00
0 l 

  100-
125g

  30 l   80 l
  10.000 
l/hod. 

 Airtech 
70l/min. 

 55 
Wa
tt 

 grey/gre
en 

šedá/zele
ná 

 Eazy 
POD 
Complet
e 

  50-
100.000 

se 
skimmere

50.00
0 l 

20.00
0 l 

  200-
250g

  60 l
  160 

l 
  20.000 
l/hod. 

 Airtech 
70l/min. 

 11
0 

Wa
tt 

 grey/gre
en 

šedá/zele
ná 



 DOUBL
E, 2x 
Eazy Pod 
 = + 110 
Watt 
UV, 
2000 ml 
 Pure 
Balls, 2x 
Pure 
BOMB 

m  
neomeze

ně 

 NOVINKA 2014, všechny modely nyní i ve verzi KHAKI GREEN = zelené khaki barvě 

Typická instalace, nové jezírko, oprava jezírka, doplnění filtrace ke 
koupacímu jezírku a biotopu 
Speciálně doporučujeme ještě navíc INSTALUJTE SKIMMER 

  
  

Rady z praxe, naše ohodnocení: 
 
PLUS: 
- účinnost 
- zadrží veškeré nečistoty ve vodě 
- jednoduchost čistění 
- universálnost 
- skládačkový systém 
- dokonalá ergonomie produktu 
- lehký materiál 
- bezúdržbovost 
- beznákladovost 
- rozumná cena 
 
 



MINUS: 
- škoda, že neexistuje větší verze, pak už by ostatní výrobci filtrací mohli přestat vyrábět své 
filtrace. 
- max. průtok jen 10.000 l, vyjímečně až 12.000 litrů 
- u gravitační verze je potřeba trochu odbornosti a ohlídat si nátok vody, doporučený průtok 
do 8.000 litrů 
  

Naše ohodnocení: prostě jen DOPORUČUJEME, Eazy POD je filtrace co najde uplatnění 
pro každého 
"Pro milovníky jezírek by Eazy POD bylo to co by si museli s sebou vzít na opuštěný 
ostrov..." 


